1.1
1.2
1.3
14
1.41
14.2
143
1.4.4
1.4.5
1.4.6
1.4.7
1.4.8

1.5
1.6

2.1

2.2

3.1
3.2
3.3
34
3.5
3.6
3.7

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1159403848

GruBworte

Vorwort

Deutsche Borsenbarometer: DAX & Co.
Einfiihrung: Die Wertpapierbdrse

Die Bullen: Lieblinge der Borse

Die Baren: Geflirchtete Widersacher

Die wichtigsten deutschen Indizes

Deutscher Leitindex DAX: rauf oder runter?

Viel Potenzial bei den groBen Nebenwerten im MDAX
Der TecDAX: Erfolgreicher Nachfolger Neuer Markt
Der SDAX: Das Boérsenbarometer fiir die Kleinen

Der Familienfirmen-Index DAXplus Family 30

Der Familienfirmen-Index GEX: héchstens 10 Jahre Bérsenleben
Der m:access, Bérse Miinchen, Segment Mittelstand
Das neue Segment SCALE ersetzt den Entry Standard

Keine Blase bei DAX & Co. wegen Uberbewertung
Vier Musterdepots (alle Aktien im eigenen Depot)

Die wichtigsten auslandischen Indizes

Der EURO STOXX 50, Leitindex der Eurozone (EU),
und der STOXX 50, Borsenindex Gesamteuropa
US-Indizes Dow Jones, Nasdaq und S&P 500:
maBgebend fur Bérsentrends

Testbogen @ zur Priifungsvorbereitung
Musterdepot 5: Risikofreude, Aktien vom Nasdaq 100

Informationen rund um die Aktie

Aktien und Aktienarten

Aktien bekommen Nachwuchs

Mehr Rendite und Freude durch hohe Dividenden
Bérsengang: Wann zeichnen? Wann Finger weg?
Aktienriickkauf-Programme treiben die Kurse
Penny Stocks: Spielwiese fur Zocker
Boérsengeschichte: Spannend und turbulent

Testbogen @® zur Priifungsvorbereitung

Erfolgreiche Strategien im demografischen Wandel

Die richtige maBgeschneiderte Geldanlage

10
14
14
15
16
17
18
21

24
28
31

34
36
37
38
40

45

45

48
52
53
54

54
55
57
62
63
64
65

67
68
71

' 1
digitalisiert durch ION
BLI

Y

HE
L
E


http://d-nb.info/1159403848

4.2

5.1
5.2
5.3
5.4
5.5
5.6
5.7
5.8
5.9
5.10
5.11
5.12
5.13
5.14
5.15
5.16

11
12
13

13.1
13.2
13.3

14

15

Private Finanzplanung nach Lebensphasen
Testbogen © zur Priifungsvorbereitung

Passende Strategien fiir jede Marktiage

Gewinne lass’ laufen — im Verlust nicht ersaufen!
Richtig limitieren beim Kauf und Verkauf

Den Cost-Average-Effekt klug nutzen

Wie auf Kapitalerh6hungen reagieren?

Breit gestreut — nie bereut!

Den Trend im Auge behalten

Antizyklisch handein: Die Strategie fiir Mutige
Die defensive Value-Strategie fiir Vorsichtige
Viagra ins Portfolio mit Wachstumsaktien Growth
Raus im Mai/Juni? Rein im Oktober/November?
Ubernahmefantasien im Vorfeld nutzen

Was macht Anleger zu Verlierern?

Beizeiten umschichten und neu gewichten?

Wer kennt eine Firma besser als deren Chefs?
Geldanlage mit gutem Gewissen

Wie Millionare anlegen: Was kénnen Sie daraus lernen?
Testbogen © (zweiseitig) zur Priifungsvorbereitung

Einfithrung in die Fundamentalanalyse
Das Aktienauswahl-Punktesystem
Technische Analyse oder Charttechnik

Testbogen @ zur Priifungsvorbereitung

GroRer Einfluss der Borsenpsychologie
Stoppkurse: Mehr Licht oder Schatten?

Testbogen ® zur Priifungsvorbereitung

Erfolg mit der Hoch-/Tief-Mutstrategie
Das Wichtigste zum Anleihenmarkt
Fit fiir den riesigen Zertifikat-Markt

Einfilhrung: Wichtige Anlageziele bei Zertifikaten
Mit Anlage-Zertifikaten auf den Markt reagieren
Hebelprodukte: GroBe Chancen — hohes Risiko

Auf dem Weg zum coolen Fondsprofi
Branchen-Depot und 3 Aktienfonds-Musterdepots
Streifzug durch wichtige Fondsarten
Duell und Testboaen @ zur Priifunasvorbereituna

74

80
81
82
87
88
89
90
90
93
95
96
97
100
102
104
106
108
110

113

115
118
122

129

130
136

140
141
151
155

155
159
165

166
170
178
185



16
17

18
19

20
21

22

23
24

24.1

24.2
24.3

25

25.1
25.2

26
27

28
29
30
31
32

Hedgefonds als Depotbeimischung?

Die ETF-Rallye geht ungebremst weiter

2 ETF-Branchen-Depots: erfolgsorientiert/risikofreudig
Baukastensystem mit innovativem Aufbaumodell
Spekulatives Abenteuer Optionsschein
Streifzug durch das Aktiensteuerrecht
Testbogen © zur Priifungsvorbereitung
Anlagebetrug am Grauen Kapitalmarkt
Cool bleiben bei Korrektur und Crash
Testbogen © zur Priifungsvorbereitung

Qual der Wahl: Die richtige Depotbank

Kopiervorlage fiir Aktienorders

Vorschlag fiir eigene elektronische Depotfiihrung
Sprachvielfalt bei Kaufen — Verkaufen — Halten
Gold und Silber als sicherer Hafen?
Anlagechancen in Zukunftsmarkten

Positiver Umkehrtrend bei Rohstoffen: Blick auf
Mineralol, Bergbau, Industriemetall und Stahl
Aktien fiir ernewerbare Energien ins Depot?
Biotech, Medtech, Pharma: Sieger der Demografie

Testbogen © (zweiseitig) zur Priifungsvorbereitung
Chancen nutzen in Wachstumsmarkten

Der japanische Nikkei auf Erholungskurs
China — noch Leuchtturm fiir die Konjunktur?

Der vierseitige Priifungsbogen als Abschlusstest

Aktienauswahl weltweit nach Branchen/Sektoren

Wie 5.000 €, 10.000 €, 20.000 € anlegen?

ANHANG

Losungen: Test- und Priifungsaufgaben
Das Lexikon der Borsen-Fachbegriffe
Sachwortverzeichnis: Wo steht was?
Infos zur Borsenfiihrerscheinpriifung
Wichtige Indizes Februar 2018

188
192

203
205
210
214
217

218
220
227
228

231
232
233
234
240

240
245
249

253
255

255
257

260

264
278

291
291
309
328
335
336



